
段階区分別（１割負担） 山ノ井荘ショートステイサービス料金表

第１段階

区分限度 夜間職員 サービス提供 処遇改善 １日あたり ３０日あたりの 居住費 食事費

支給額 配置加算Ⅲ 体制加算Ⅱ 加算Ⅰ の合計 合計（介護保険分） 300/日×30

要支援１ 5,032 451 - 18 66 0 300 835 - - - -

要支援２ 10,531 561 - 18 81 0 300 960 - - - -

要介護１ 16,765 603 15 18 89 0 300 1,025 19,577 - 8,100 27,677

要介護２ 19,705 672 15 18 99 0 300 1,104 22,504 - 8,400 30,904

要介護３ 27,048 745 15 18 109 0 300 1,187 26,608 - 9,000 35,608

要介護４ 30,938 815 15 18 119 0 300 1,267 29,002 - 9,000 38,002

要介護５ 36,217 884 15 18 128 0 300 1,345 31,362 - 9,000 40,362

第２段階

区分限度 夜間職員 サービス提供 処遇改善 １日あたり ３０日あたりの 居住費 食事費

支給額 配置加算Ⅲ 体制加算Ⅱ 加算Ⅰ の合計 合計（介護保険分） 430/日×30 600/日×30

要支援１ 5,032 451 - 18 66 430 600 1,565 - - - -

要支援２ 10,531 561 - 18 81 430 600 1,690 - - - -

要介護１ 16,765 603 15 18 89 430 600 1,755 19,577 11,610 16,200 47,387

要介護２ 19,705 672 15 18 99 430 600 1,834 22,504 12,040 16,800 51,344

要介護３ 27,048 745 15 18 109 430 600 1,917 26,608 12,900 18,000 57,508

要介護４ 30,938 815 15 18 119 430 600 1,997 29,002 12,900 18,000 59,902

要介護５ 36,217 884 15 18 128 430 600 2,075 31,362 12,900 18,000 62,262

第３段階①

区分限度 夜間職員 サービス提供 処遇改善 １日あたり ３０日あたりの 居住費 食事費

支給額 配置加算Ⅲ 体制加算Ⅱ 加算Ⅰ の合計 合計（介護保険分） 430/日×30 1000/日×30

要支援１ 5,032 451 - 18 66 430 1,000 1,965 - - - -

要支援２ 10,531 561 - 18 81 430 1,000 2,090 - - - -

要介護１ 16,765 603 15 18 89 430 1,000 2,155 19,577 11,610 27,000 58,187

要介護２ 19,705 672 15 18 99 430 1,000 2,234 22,504 12,040 28,000 62,544

要介護３ 27,048 745 15 18 109 430 1,000 2,317 26,608 12,900 30,000 69,508

要介護４ 30,938 815 15 18 119 430 1,000 2,397 29,002 12,900 30,000 71,902

要介護５ 36,217 884 15 18 128 430 1,000 2,475 31,362 12,900 30,000 74,262

第３段階②

区分限度 夜間職員 サービス提供 処遇改善 １日あたり ３０日あたりの 居住費 食事費

支給額 配置加算Ⅲ 体制加算Ⅱ 加算Ⅰ の合計 合計（介護保険分） 430/日×30 1300/日×30

要支援１ 5,032 451 - 18 66 430 1,300 2,265 - - - -

要支援２ 10,531 561 - 18 81 430 1,300 2,390 - - - -

要介護１ 16,765 603 15 18 89 430 1,300 2,455 19,577 11,610 35,100 66,287

要介護２ 19,705 672 15 18 99 430 1,300 2,534 22,504 12,040 36,400 70,944

要介護３ 27,048 745 15 18 109 430 1,300 2,617 26,608 12,900 39,000 78,508

要介護４ 30,938 815 15 18 119 430 1,300 2,697 29,002 12,900 39,000 80,902

要介護５ 36,217 884 15 18 128 430 1,300 2,775 31,362 12,900 39,000 83,262

第４段階（基準費用額）

区分限度 夜間職員 サービス提供 処遇改善 １日あたり ３０日あたりの 居住費 食事費

支給額 配置加算Ⅲ 体制加算Ⅱ 加算Ⅰ の合計 合計（介護保険分） 915/日×30 1445/日×30

要支援１ 5,032 451 - 18 66 915 1,445 2,895 - - - -

要支援２ 10,531 561 - 18 81 915 1,445 3,020 - - - -

要介護１ 16,765 603 15 18 89 915 1,445 3,085 19,577 24,705 39,015 83,297

要介護２ 19,705 672 15 18 99 915 1,445 3,164 22,504 25,620 40,460 88,584

要介護３ 27,048 745 15 18 109 915 1,445 3,247 26,608 27,450 43,350 97,408

要介護４ 30,938 815 15 18 119 915 1,445 3,327 29,002 27,450 43,350 99,802

要介護５ 36,217 884 15 18 128 915 1,445 3,405 31,362 27,450 43,350 102,162

※要介護１は２７日計算です。要介護２は２８日計算です。

※連続して３０日を超えて入所する場合、３１日目は自己負担で基本単位△３０単位減算になります。

※サービス提供体制加算Ⅱは区分支給限度額には含まれません。

※２割・３割負担の方はサービス料（居住費・食費以外）が２割・３割になります。

※送迎を希望される方は、送迎費として「片道１８４円」が別途必要です。  
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